МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА

И ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ул. Пограничная, д. 14а,
г. Петропавловск-Камчатский, 683032.

тел. /факс 42-61-27, 42-62-00
эл. почта: mintrans@kamgov.ru

 [REGNUMDATESTAMP]

На № ПЛ-203-И-3697 от 11.09.2024

 № 3539

Уважаемый Денис Юрьевич!

От имени Губернатора Камчатского края благодарим Вас за обращение в
рамках «Прямой линии с Владимиром Солодовым».

По существу Вашего обращения сообщаем следующее.
Прямое авиасообщение по маршруту Петропавловск-Камчатский – Никольское

технически может выполняться при условии неполной загрузки провозной емкости
воздушных судов. Единственная причина совершения авиарейса в аэропорт
Никольское через аэропорт Усть-Камчатск – это необходимость дозаправки
воздушного судна, так как при полной загрузке воздушному судну не хватит топлива
для совершения авиаперелета. В настоящее время в аэропорту Никольское
отсутствует возможность заправки воздушных судов, следовательно, авиаперелет на
остров и обратно совершается на одной заправке воздушного судна.

Для предварительного доведения информации по существу данного вопроса,
сотрудником Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края
совершен телефонный звонок, Ваш телефон был вне зоны доступа.

С уважением,
Министр [SIGNERSTAMP1]

А.С. Сафонов

Мустафин Андрей Аллямович  +7 (4152) 42-61-27

http://mintrans@kamgov.ru/